[image: image1.png]=

ANA

5

=

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 134
	22.04.2016

	            с.Ремонтное

О порядке утверждения плана противодействия

коррупции и порядке проведения антикоррупционного
мониторинга  в муниципальном образовании
«Ремонтненское сельское поселение»

В соответствии с частью 6 ст. 10 и частью 5 ст. 12 Областного закона Ростовской области от  12 мая 2009 года № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области» в целях приведения в соответствие действующему законодательству, Собрание депутатов Ремонтненского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить:

1.1. Порядок утверждения плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение» (Приложение 1).
1.2. Порядок проведения антикоррупционного мониторинга в муниципальном образовании «Ремонтненское сельское поселение» (Приложение 2).

2. Настоящее решение подлежит официальному размещению на официальном сайте Администрации Ремонтненского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по мандатам, регламенту и вопросам местного самоуправления (И.Ю. Штрыков).
Глава Ремонтненского
сельского поселения                                                                              А.Я. Яковенко
	Приложение 1 к Решению

Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения

от 22.04.2016  № 134

Порядок
утверждения плана противодействия коррупции
в органах местного самоуправления муниципального

образования «Ремонтненское сельское поселение»
1. Настоящий Порядок  разработан в целях совершенствования правовых, организационных и иных механизмов противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение».

2. Органы местного самоуправления до 31 декабря текущего года разрабатывают и утверждают планы противодействия коррупции (далее – План) на следующий год, содержащие конкретные мероприятия по противодействию коррупции.

3. Разработка проекта (внесение изменений) Плана осуществляется с учетом предложений членов Комиссии по противодействию коррупции в Ремонтненском сельском поселении  (далее – Комиссия). Утвержденный (измененный) План направляется в Комиссию в течение трех рабочих дней после утверждения.

4. План  должен  содержать следующую информацию:

1) наименование мероприятий;

2) срок исполнения;

3) ответственный исполнитель;
4) ожидаемые результаты.

5. Утвержденный (измененный) План размещается на официальном сайте Администрации Ремонтненского сельского поселения в сети Интернет.
         6. Органы местного самоуправления ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, представляют отчет о реализации плана на рассмотрение в Комиссию.

7. Отчет о реализации Плана должен содержать следующую информацию:

1) наименование выполненных мероприятий;

2) дата исполнения;

3) ответственный исполнитель;

4) результат мероприятия.
	Приложение 2 к Решению

Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения

от 22.04.2016 № 134

Порядок

осуществления антикоррупционного
мониторинга в муниципальном образовании
«Ремонтненское сельское поселение»
1. В целях оценки эффективности мер противодействия коррупции в Ремонтненском сельском поселении межведомственной комиссией по противодействию коррупции в Ремонтненском сельском поселении (далее - комиссия) осуществляется антикоррупционный мониторинг.
2. Антикоррупционный мониторинг (далее - мониторинг) осуществляется комиссией посредством сбора, обобщения и анализа информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления, о выявленных по результатам антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  органов местного самоуправления, их должностных лиц (проектов нормативно правовых актов) положениях, способствующих созданию условий для проявления коррупции, о последствиях коррупционных правонарушений, об эффективности мер противодействия коррупции.

3. В целях осуществления мониторинга комиссией создаются рабочие группы, порядок деятельности и персональный состав которых утверждаются комиссией.

4. В целях проведения мониторинга 1 раз в полугодие муниципальные унитарные, бюджетные учреждения (предприятия) Ремонтненского сельского поселения направляют информацию по состоянию на 1 июля и 1 января в Администрацию Ремонтненского сельского поселения до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
5. Обобщение, аналитическую обработку, подготовку предварительных информационно-справочных материалов по результатам мониторинга осуществляет сотрудник Администрации Ремонтненского сельского поселения ответственный за антикоррупционные правонарушения.